

5.

5.1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych – Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej – pan Józef Drozd.

Projekt uchwały w sprawie dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych. Rzeczą dotyczy przedłużenia, prolongaty uchwały, której czasokres dobiega końca od czerwca bieżącego roku do grudnia tego roku. Jest propozycja, aby podjąć dopłatę do 1 m³ wody w wysokości 0,35 zł i dopłatę do kanalizacji do 1 m³ ścieków w wysokości 85 groszy. Jest to na okres od 11 czerwca do końca bieżącego roku.

Radny pan Stanisław Marć - przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna w związku z dzisiejszą sesją zaopiniowała 5 projektów uchwał i są to: dopłata do wody, ścieków w rodzinach 3+ - projekt 5.1. oraz projekty w sprawach budżetowo-finansowych od 5.4. do 5.7., które dotyczą przede wszystkim finansowania najnowszego zadania kanalizacyjnego, wprowadzenia na poszczególne zadania wolnych środków, wprowadzenia do budżetu kwoty z promesy na most w Niedźwiadzie. Wszystkie te projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.

Uchwała w sprawie dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych została podjęta przy: za – 18 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

5.2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach - Kierownik Referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Nieruchomości – pan Józef Krzych.

Projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu, części nieruchomości gruntowej o powierzchni ok. 2 ha 75 arów, stanowiącej własność Gminy Ropczyce, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, tu proszę sobie dodać obręb Ropczyce - Pietrzejowa jako działki ewidencyjne nr: 1216/1, 1216/2, 1140/2, 1141, 1142, 1143, 1155/1, 1155/2, 1159/4 - te działki są w całości oraz 1191 w części, dlatego jest powierzchnia około, gdyż działka 1191 wymaga jeszcze dokonania podziału geodezyjnego. Przedmiotowa nieruchomość znajduje się za zakładami magnezytowymi. Nabyciem nieruchomości zainteresowany jest inwestor, który zamierza nabyć grunty w tym rejonie od osób fizycznych i wykorzystać na cele usługowe. Dla tego obszaru przygotowany jest projekt planu miejscowego, aby umożliwić inwestorowi, który nie jest rolnikiem nabycie tych gruntów.

Radny pan Zenon Charchut – przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego na posiedzeniu w dniu 23 maja rozpatrywała projekty uchwał na dzisiejszą sesję tj. omawiany obecnie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach a także projekt uchwały 5.3. w sprawie uchwalenia V. zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce. Obydwa projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię.

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

5.3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia V. zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce - Kierownik Referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Nieruchomości – pan Józef Krzych.

Projekt uchwały dotyczy uchwalenia V. zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce zatwierdzonego uchwałą nr XL/402/2001 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 grudnia 2001 r. zmienionego uchwałą nr: XXX/309/12 Rady Miejskiej w Ropczycach z 30 listopada 2012 roku i LI/502/18 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 27 kwietnia 2018 roku. Załącznikami do niniejszej uchwały są: tekst ujednoczony studium, ujednoczony rysunek uwarunkowań, ujednoczony rysunek kierunków zagospodarowania, ujednoczony rysunek uwarunkowań i kierunków rozwoju w zakresie infrastruktury technicznej, rysunek przedstawiający granicę obszaru objętego zmianą nr V Studium, stanowiący załącznik nr 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Obszar objęty zmianą studium stanowi powierzchnię 1,48 hektara. Zmiana studium obejmuje kierunki zagospodarowania: obszary zabudowane proponowane do intensyfikacji zagospodarowania i modernizacji zabudowy w tym obszary funkcjonalnie predysponowane na cele usług: publicznych i komercyjnych - 3 U oraz transportu zbiorowego - 1 Uks. Jest to obszar obecnego dworca autobusowego przy ulicy Grunwaldzkiej i Zielonej.

Uchwała w sprawie uchwalenia V. zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

5.4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2018 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2019 rok – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec.

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań w 2018 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2019 rok. Postanawia się o zabezpieczeniu w budżecie 2019 roku środków finansowych w łącznej kwocie 12 615 862,35 zł na realizację projektu pn. Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – etap II w części przypadającej na Gminę Ropczyce w ramach działania gospodarka ściekowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Źródłem pokrycia zobowiązań w 2019 roku będą dochody własne gminy z tytułu udziału w podatku dochodowym osób fizycznych, środki z emisji obligacji gminnych oraz środki Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Gmina Ropczyce projekt pn. Poprawa gospodarki ściekowej realizuje wspólnie z gminą Dębica. W związku z potrzebą realizacji powyższego celu staje się zasadnym zaciągnięcie zobowiązania w 2018 roku na 2019 rok na podstawie zaproponowanego projektu uchwały.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2018 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2019 rok została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

5.5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec.

Projekt dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok. Do projektu 5.5. jest przedstawiona autopoprawka, którą państwo przed obradami sesji otrzymali. Projekt uchwały zwiększa dochody budżetu o kwotę 800 000 zł. Zwiększenie o tą kwotę dotyczy otrzymanych z ministerstwa środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na zadanie odbudowa mostu w ciągu drogi Niedźwiada – Kolawa w miejscowości Niedźwiada. Jest to 80% wartości zadania, ta dotacja zostaje przydzielona. W tabeli nr 1 według klasyfikacji rozpisana jest ta kwota. Wydatki również zwiększone są o kwotę 800 000 zł. Tabela nr 2 przedstawia rozpisanie klasyfikacji na zadanie, na które dostaliśmy to dofinansowanie. Projekt uchwały przewiduje również zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 419 420,61 zł. Jest to kwota, ostatnia transza z wolnych środków przeliczona za 2017 rok. Tutaj łącznie z autopoprawką tabela nr 3 przedstawia rozpisanie kwoty wolnych środków na poszczególne zadania, które będą realizowane po podziale kwoty. Są to przede wszystkim dwie stałe kwoty, które będą przeznaczone na realizację zadań stricte dotyczących naznaczonych środków. Są to środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii oraz na gospodarkę odpadami. Pozostała część przeznaczona jest na zadania inwestycyjne Rozbudowa i przebudowa budynku OSP Okonin 40 000 zł. Po autopoprawce na zadanie Budowa nowych punktów oświetleniowych na terenie gminy Ropczyce 178 661,89 zł, 15 000 zł na udzielenie pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego na opracowanie projektu dla drogi wojewódzkiej na budowę chodnika oraz 10 000 zł na zadania realizowane z zakresu geodezji i kartografii. Tabela nr 3 przedstawia rozpisana klasyfikację dotyczącą wydatków. W związku z wprowadzonymi wolnymi środkami wprowadza się planowany deficyt budżetu na kwotę 419 000 zł jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym i planowane przychody zwiększa się również o tą kwotę w 2018 roku.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

5.6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec.

Projekt dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok. W związku z wcześniej podjętą uchwałą w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 2018 roku na zadanie Poprawa gospodarki ściekowej wprowadza się w budżecie 2018 roku zwiększone dochody o kwotę 5 218 320 zł. Jest to kwota dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem Unii Europejskiej jaka zgodnie z wnioskiem złożonym na to zadanie zostanie przekazana w 2018 roku. W tabeli nr 1 jest poszczególna klasyfikacja rozpisana. Jednocześnie zwiększa się wydatki budżetu o tą samą kwotę na zadanie majątkowe w ramach programów finansowanych z Unii Europejskiej pod nazwą Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – etap II. Tabela nr 2 przedstawia rozpisane według klasyfikacji to zadanie. Również projekt uchwały zwiększa w budżecie 2018 roku 1 625 580 zł na wydatki związane

z realizacją wcześniej wspomnianego zadania jako udział własny gminy Ropczyce w związku z realizacją tego zadania. W tabeli nr 3 rozpisane są źródła wydatków i kwoty jakie zostaną pokryte w ramach tego zadania. Na zabezpieczenie tej kwoty wprowadza się planowany deficyt budżetu w kwocie 1 625 580 zł. Źródłem tego deficytu ustala się emisje obligacji gminnych w związku ze zwiększonymi przychodami budżetu gminy jakie gmina według projektu uchwały zaplanuje do zaciągnięcia w 2018 roku. W tabeli nr 4 przedstawione są zwiększone przychody z tego tytułu.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

5.7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec.

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce. W związku ze zmianami jakie zostały wprowadzone poprzez podjęcie stosownych uchwał dokonujących zmian w budżecie w załączniku nr 1 przenoszone są wszystkie zmiany dotyczące zwiększenia czy zmniejszenia dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów i poszczególnych pozycji według załącznika obowiązujących zapisów poszczególnych pozycji. Załącznik nr 2 dotyczący przedsięwzięć nie ulega zmianie.

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

5.8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec.

Projekt dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego. W projekcie uchwały postanawia się udzielić pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego w formie opracowania i przekazania dokumentacji technicznej na realizację zadania publicznego o nazwie Przebudowa drogi wojewódzkiej 986 Tuszyna – Ropczyce - Wiśniowa w miejscowości Łączki Kucharskie polegająca na budowie chodnika dla pieszych łącznie około 0,5 kilometra strona prawa wraz z przejściem dla pieszych w wysokości 15 000 zł.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.